Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Новоторъяльский центр дополнительного образования»

ПРИКАЗ

от 08 сентября 2023 г. № 268

пгт. Новый Торъял

О создании постоянно действующей

экспертной комиссии

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008

№ 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных,

осуществляемой без использования средств автоматизации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию для организации и проведения экспертизы ценностей документов и

отбора их для передачи на хранение в архив, а также для уничтожения дел с истекшими сроками

хранения в составе следующих лиц:

Председатель комиссии:

Торощина Ольга Валерьевна–директор

Члены комиссии:

Мартынова Маргарита Анатольевна – заместитель директора по учебной работе

Зуйкова Вероника Александровна – методист (руководитель МОЦ)

2. В своей работе постоянно действующая экспертная комиссия должна руководствоваться

следующими нормативными актами, а именно: Федеральным законом от 22 октября 2004г. №125-

ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и Законом Республики Марий Эл от 06 июля 2005

г. № 29-3 «Об архивном деле в Республике Марий Эл», нормативно-методическими документами в

области архивного дела, организационно-распорядительными документами Учреждения,

Положением о постоянно действующей экспертной комиссии Учреждения, Положением об

обработке персональных данных.

3. Настоящий приказ директору Торощиной Ольге Валерьевне донести до лиц, указанных в

п.1, под роспись.

4. Назначить ответственным за ведение архива директора Торощину Ольгу Валерьевну.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

О.В. Торощина
  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом работники ознакомлены:

_________________________

О.В. Торощина

        подпись расшифровка подписи

 __________________________ М.А. Мартынова

                        подпись расшифровка подписи

 __________________________ В.А. Зуйкова

                        подпись расшифровка подписи

		2024-03-29T10:29:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"